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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação da etapa

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

1 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 1:15:25 -
2 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:15:25 -
3 157 CANELO Jose PC Guadiana M40 1:15:25 -
4 135 SILVA Guilherme ADECT / CMSANTOS.PT Elt 1:15:25 -
5 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 1:15:25 -
6 88 CASQUINHA Rui UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M40 1:15:25 -
7 5 PIRES Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 1:15:25 -
8 107 MELO Telmo Vulcal - Centro Ciclista do Centro M30 1:15:25 -
9 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 1:15:25 -

10 131 SILVA Diogo Cosmati | Domuswood | ADP M30 1:15:25 -
11 23 LOUREIRO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 1:15:25 -
12 153 GUILHOTO Alexandre CCDRColmealdaTorre|Starmodular|Porta32 M30 1:15:25 -
13 49 HENRIQUES Andrew CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:15:25 -
14 76 FERREIRA João Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M30 1:15:25 -
15 3 GIL Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 1:15:25 -
16 128 CRESPO Tiago Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M30 1:15:25 -
17 108 PASSOS Bruno Vulcal - Centro Ciclista do Centro M40 1:15:25 -
18 25 SIMÕES Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M40 1:15:25 -
19 96 MARQUES Daniel Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M30 1:15:33 +0:08
20 53 SOUSA Pedro CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M40 1:15:46 +0:21
21 74 MARTINS Carlos Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc Elt 1:15:51 +0:26
22 56 GARCIA João Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M30 1:15:55 +0:30
23 152 RODRIGUES Rui Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta M50 1:15:58 +0:33
24 41 PEGADO Daniel C.D.Pataiense/CO2 Auto M40 1:15:58 +0:33
25 17 PEREIRA Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 1:15:58 +0:33
26 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:16:07 +0:42
27 20 AZEVEDO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 1:16:07 +0:42
28 78 SOUSA Cristiano Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40 1:16:07 +0:42
29 98 ESTEVES Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 1:16:07 +0:42
30 91 FAISCO António UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M50 1:16:10 +0:45
31 39 MACEDO Renato C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 1:16:43 +1:18
32 161 SANTOS Bruno C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elt 1:16:51 +1:26
33 37 PEREIRA Diogo C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 1:16:51 +1:26
34 130 SILVA Élio Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M40 1:16:51 +1:26
35 9 MENDES Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:16:56 +1:31
36 12 ALEXANDRE Jorge Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:16:56 +1:31
37 50 CALADO Ruben CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M30 1:16:56 +1:31
38 139 SACRAMENTO Rafael ADECT / CMSANTOS.PT M40 1:16:56 +1:31
39 105 PEREIRA Miguel Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 1:16:56 +1:31
40 114 BATISTA José Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M50 1:16:56 +1:31
41 113 PINHEIRO Stefan Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M30 1:16:56 +1:31
42 32 PEREIRA Ricardo 24horas Altimetria | ONTRACK M40 1:16:56 +1:31
43 145 RESENDE Rui MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM M30 1:16:56 +1:31
44 6 JORGE Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 1:16:56 +1:31
45 86 GERARDO Fábio UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES Elt 1:16:56 +1:31
46 60 ALFAIATE Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 1:16:56 +1:31
47 151 MOURA João Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta M40 1:16:56 +1:31
48 83 AMARAL Alberto Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M50 1:16:56 +1:31
49 15 CASTELO José Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:17:01 +1:36
50 69 COELHO João M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M40 1:17:02 +1:37
51 123 FREITAS Pedro Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M30 1:17:02 +1:37
52 94 OVIDOR Davidson Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo Elt 1:17:02 +1:37
53 75 CUNHA António Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc Elt 1:17:02 +1:37
54 18 MARQUES Jorge Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 1:17:04 +1:39
55 106 OLIVEIRA Luís Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 1:17:31 +2:06
56 100 GARRIDO Davide Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 1:17:38 +2:13
57 158 SANTOS André Alcobaça C C / Crédito Agricola M30 1:18:06 +2:41
58 97 MARIANO João Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 1:18:06 +2:41
59 73 SILVA Pedro Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40 1:18:07 +2:42
60 26 PEREIRA Humberto Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M40 1:18:07 +2:42
61 57 GUERREIRO Rui Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 1:18:07 +2:42
62 110 OLIVEIRA Sérgio Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia Elt 1:18:09 +2:44
63 16 RIBEIRO Raúl Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 1:18:11 +2:46
64 4 ROSA Bruno Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 1:18:11 +2:46
65 48 FRANCISCO Filipe CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:18:19 +2:54
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

66 2 MANSO Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:18:19 +2:54
67 129 MADEIRA Filipe Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M30 1:18:36 +3:11
68 70 ALEIXO José M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M50 1:18:36 +3:11
69 58 MERÊNCIO José Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 1:18:36 +3:11
70 132 OLIVEIRA Gleyson Cosmati | Domuswood | ADP M30 1:18:36 +3:11
71 141 GRILO Tiago AMCP BIKE TEAM Elt 1:18:42 +3:17
72 95 GASPAR Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M30 1:18:42 +3:17
73 142 COELHO Marco AMCP BIKE TEAM M40 1:18:42 +3:17
74 143 CAETANITA David AMCP BIKE TEAM M40 1:18:45 +3:20
75 93 DIAS Pedro Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo Elt 1:18:55 +3:30
76 90 CARDOSO Pedro UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M50 1:19:07 +3:42
77 72 PATO Amílcar M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M60 1:19:07 +3:42
78 112 SILVA João Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M30 1:19:08 +3:43
79 67 SWIFT-METCALFE Tomás M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M40 1:19:10 +3:45
80 136 RODRIGUES João ADECT / CMSANTOS.PT M30 1:19:10 +3:45
81 24 AGUIAR Fábio Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 1:19:10 +3:45
82 21 SEQUEIRA Ricardo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 1:19:10 +3:45
83 61 DIAS Paulo Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M50 1:19:10 +3:45
84 59 SANTOS Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 1:19:10 +3:45
85 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:19:10 +3:45
86 164 DUARTE João #Individual# M40 1:19:10 +3:45
87 104 RODRIGUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 1:19:10 +3:45
88 45 CARVALHAES Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:19:15 +3:50
89 8 BIBIU Carlos Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 1:20:57 +5:32
90 11 MARTINS Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 1:21:00 +5:35
91 138 GONÇALVES Rafael ADECT / CMSANTOS.PT M30 1:21:00 +5:35
92 103 VALINHO Victor Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 1:21:00 +5:35
93 54 BRITO Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M50 1:21:00 +5:35
94 46 AFONSO José CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 1:21:00 +5:35
95 28 FAUSTINO João 24horas Altimetria | ONTRACK M30 1:22:02 +6:37
96 126 BELO Filipe Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M40 1:22:41 +7:16
97 64 BEIRÃO Carlos M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch Elt 1:23:16 +7:51
98 102 HENRIQUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 1:23:16 +7:51
99 125 ANDRADE José Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M40 1:23:21 +7:56
100 109 SANTOS Gonçalo Vulcal - Centro Ciclista do Centro M40 1:24:17 +8:52

Desistiram (23)
DNF 111 SANTOS Luís Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia Elt DNF
DNF 154 CARMO Marcelo Jic Racing Team Elt DNF
DNF 65 BATISTA Luis M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M30 DNF
DNF 66 DIAS Bruno M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M30 DNF
DNF 33 MARQUES Carlos 24horas Altimetria | ONTRACK M60 DNF
DNF 22 LETRAS Jorge Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 DNF
DNF 85 ARROYO José UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES Elt DNF
DNF 87 FITAS Nuno UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M30 DNF
DNF 89 CARAPINHA Carlos UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M40 DNF
DNF 51 DIAS Dário CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M30 DNF
DNF 40 FERREIRA Fábio C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 DNF
DNF 80 MAGALHÃES António Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40 DNF
DNF 134 MATIAS Pedro Cosmati | Domuswood | ADP M40 DNF
DNF 77 NEVES José Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M30 DNF
DNF 133 SILVA Bruno Cosmati | Domuswood | ADP M40 DNF
DNF 101 LOURENÇO Vitor Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M50 DNF
DNF 30 RODRIGUES António 24horas Altimetria | ONTRACK M40 DNF
DNF 68 PARDAL Telmo M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M40 DNF
DNF 13 BOARON Edson Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 DNF
DNF 35 PEREIRA Afonso C.D.Pataiense/CO2 Auto Elt DNF
DNF 7 RODRIGUES João Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 DNF
DNF 118 DIAS Ricardo Cicloclube Lagos M40 DNF
DNF 149 NUNES Luís DBL Bike M30 DNF

Não Alinharam (14)
DNS 27 MENDONÇA Danny 24horas Altimetria | ONTRACK Elt
DNS 29 GUERREIRO Marcio 24horas Altimetria | ONTRACK M30
DNS 31 CRUTZEN Phillipe 24horas Altimetria | ONTRACK M40
DNS 79 SILVA Antonio Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40
DNS 92 ROMÃO Francisco UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M60
DNS 117 SOARES João Cicloclube Lagos M30
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

DNS 119 SILVA Rui Cicloclube Lagos M40
DNS 120 NORTE Pedro Cicloclube Lagos M40
DNS 121 RODWELL Paul Cicloclube Lagos M50
DNS 140 SILVA Hugo ADECT / CMSANTOS.PT M40
DNS 148 NUNES Miguel DBL Bike Elt
DNS 150 SOUSA Ricardo DBL Bike M40
DNS 160 MANO Rui BTT Conceição de Faro M40
DNS 167 ALBINO António #Individual# M60

Alinharam: 123 | Classificados: 100 | Desistiram: 23 | Não Alinharam: 4

Classificação por Equipas

1. Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 3:46:15 -
2. Swick / Casa Benfica Almodôvar 3:46:15 "
3. CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 3:46:36 +0:21
4. Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 3:47:23 +1:08
5. Vulcal - Centro Ciclista do Centro 3:47:46 +1:31
6. C.D.Pataiense/CO2 Auto 3:48:06 +1:51
7. UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 3:48:31 +2:16
8. Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 3:48:42 +2:27
9. Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 3:50:58 +4:43

10. M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 3:54:45 +8:30

Montanha

KM36.78 - Alto Santo Amaro

1 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar 5 ptos

2 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 3 ptos

3 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 1 ptos

KM41.23 - Alto Santo Amaro

1 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar 5 ptos

2 17 PEREIRA Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 3 ptos

3 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 1 ptos

Metas Volantes

KM15.15 - Semblana

1 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 15 ptos

2 39 MACEDO Renato C.D.Pataiense/CO2 Auto 10 ptos

3 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto 5 ptos

KM35.1 - Almodôvar

1 109 SANTOS Gonçalo Vulcal - Centro Ciclista do Centro 15 ptos

2 4 ROSA Bruno Swick / Casa Benfica Almodôvar 10 ptos

3 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar 5 ptos
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Geral

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

1 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 5:43:12 -
2 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 5:43:12 -
3 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 5:43:12 -
4 135 SILVA Guilherme ADECT / CMSANTOS.PT Elt 5:43:42 +0:30
5 131 SILVA Diogo Cosmati | Domuswood | ADP M30 5:43:42 +0:30
6 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 5:43:48 +0:36
7 23 LOUREIRO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 5:43:49 +0:37
8 25 SIMÕES Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M40 5:43:50 +0:38
9 107 MELO Telmo Vulcal - Centro Ciclista do Centro M30 5:43:54 +0:42

10 3 GIL Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 5:43:56 +0:44
11 108 PASSOS Bruno Vulcal - Centro Ciclista do Centro M40 5:43:56 +0:44
12 128 CRESPO Tiago Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M30 5:44:03 +0:51
13 96 MARQUES Daniel Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M30 5:44:09 +0:57
14 49 HENRIQUES Andrew CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 5:44:16 +1:04
15 76 FERREIRA João Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M30 5:44:20 +1:08
16 17 PEREIRA Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 5:44:30 +1:18
17 5 PIRES Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 5:44:44 +1:32
18 88 CASQUINHA Rui UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M40 5:44:53 +1:41
19 74 MARTINS Carlos Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc Elt 5:45:40 +2:28
20 4 ROSA Bruno Swick / Casa Benfica Almodôvar Elt 5:46:49 +3:37
21 94 OVIDOR Davidson Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo Elt 5:47:27 +4:15
22 2 MANSO Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 5:47:44 +4:32
23 152 RODRIGUES Rui Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta M50 5:48:02 +4:50
24 153 GUILHOTO Alexandre CCDRColmealdaTorre|Starmodular|Porta32 M30 5:48:23 +5:11
25 98 ESTEVES Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 5:48:32 +5:20
26 53 SOUSA Pedro CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M40 5:48:36 +5:24
27 157 CANELO Jose PC Guadiana M40 5:49:01 +5:49
28 86 GERARDO Fábio UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES Elt 5:49:28 +6:16
29 139 SACRAMENTO Rafael ADECT / CMSANTOS.PT M40 5:49:51 +6:39
30 91 FAISCO António UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M50 5:49:53 +6:41
31 20 AZEVEDO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 5:50:18 +7:06
32 161 SANTOS Bruno C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elt 5:50:20 +7:08
33 78 SOUSA Cristiano Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40 5:50:37 +7:25
34 60 ALFAIATE Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 5:50:42 +7:30
35 12 ALEXANDRE Jorge Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 5:50:49 +7:37
36 130 SILVA Élio Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M40 5:50:55 +7:43
37 83 AMARAL Alberto Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M50 5:51:00 +7:48
38 105 PEREIRA Miguel Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 5:51:07 +7:55
39 48 FRANCISCO Filipe CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 5:51:11 +7:59
40 114 BATISTA José Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M50 5:51:13 +8:01
41 6 JORGE Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 5:51:16 +8:04
42 151 MOURA João Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta M40 5:51:23 +8:11
43 41 PEGADO Daniel C.D.Pataiense/CO2 Auto M40 5:51:31 +8:19
44 100 GARRIDO Davide Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 5:51:57 +8:45
45 26 PEREIRA Humberto Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M40 5:52:09 +8:57
46 39 MACEDO Renato C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 5:52:26 +9:14
47 56 GARCIA João Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M30 5:52:39 +9:27
48 129 MADEIRA Filipe Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense M30 5:52:47 +9:35
49 158 SANTOS André Alcobaça C C / Crédito Agricola M30 5:53:12 +10:00
50 32 PEREIRA Ricardo 24horas Altimetria | ONTRACK M40 5:53:37 +10:25
51 16 RIBEIRO Raúl Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 5:54:22 +11:10
52 9 MENDES Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 5:54:24 +11:12
53 24 AGUIAR Fábio Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 5:54:45 +11:33
54 110 OLIVEIRA Sérgio Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia Elt 5:55:17 +12:05
55 70 ALEIXO José M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M50 5:56:09 +12:57
56 67 SWIFT-METCALFE Tomás M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M40 5:56:26 +13:14
57 15 CASTELO José Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 5:56:44 +13:32
58 21 SEQUEIRA Ricardo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP M30 5:57:10 +13:58
59 69 COELHO João M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M40 5:57:11 +13:59
60 142 COELHO Marco AMCP BIKE TEAM M40 5:59:01 +15:49
61 113 PINHEIRO Stefan Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M30 5:59:05 +15:53
62 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 5:59:27 +16:15
63 136 RODRIGUES João ADECT / CMSANTOS.PT M30 5:59:36 +16:24
64 57 GUERREIRO Rui Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 6:00:16 +17:04
65 145 RESENDE Rui MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM M30 6:00:27 +17:15
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

66 45 CARVALHAES Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 6:03:07 +19:55
67 58 MERÊNCIO José Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 6:03:08 +19:56
68 72 PATO Amílcar M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch M60 6:03:09 +19:57
69 143 CAETANITA David AMCP BIKE TEAM M40 6:03:24 +20:12
70 112 SILVA João Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia M30 6:03:37 +20:25
71 104 RODRIGUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 6:03:45 +20:33
72 97 MARIANO João Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M40 6:04:00 +20:48
73 93 DIAS Pedro Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo Elt 6:04:11 +20:59
74 18 MARQUES Jorge Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP Elt 6:04:32 +21:20
75 73 SILVA Pedro Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc M40 6:04:32 +21:20
76 106 OLIVEIRA Luís Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 6:05:37 +22:25
77 37 PEREIRA Diogo C.D.Pataiense/CO2 Auto M30 6:06:13 +23:01
78 90 CARDOSO Pedro UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES M50 6:07:02 +23:50
79 95 GASPAR Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo M30 6:07:30 +24:18
80 50 CALADO Ruben CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M30 6:08:37 +25:25
81 59 SANTOS Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M40 6:08:48 +25:36
82 164 DUARTE João #Individual# M40 6:10:17 +27:05
83 123 FREITAS Pedro Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M30 6:10:26 +27:14
84 141 GRILO Tiago AMCP BIKE TEAM Elt 6:11:08 +27:56
85 54 BRITO Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira M50 6:12:30 +29:18
86 8 BIBIU Carlos Swick / Casa Benfica Almodôvar M30 6:12:45 +29:33
87 138 GONÇALVES Rafael ADECT / CMSANTOS.PT M30 6:13:18 +30:06
88 103 VALINHO Victor Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 6:13:26 +30:14
89 11 MARTINS Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 6:13:41 +30:29
90 102 HENRIQUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro Elt 6:14:05 +30:53
91 28 FAUSTINO João 24horas Altimetria | ONTRACK M30 6:14:26 +31:14
92 125 ANDRADE José Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M40 6:19:04 +35:52
93 132 OLIVEIRA Gleyson Cosmati | Domuswood | ADP M30 6:19:33 +36:21
94 109 SANTOS Gonçalo Vulcal - Centro Ciclista do Centro M40 6:22:15 +39:03
95 61 DIAS Paulo Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças M50 6:22:37 +39:25
96 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar M40 6:23:10 +39:58
97 75 CUNHA António Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc Elt 6:28:33 +45:21
98 126 BELO Filipe Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis M40 6:31:56 +48:44
99 46 AFONSO José CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Elt 6:32:00 +48:48
100 64 BEIRÃO Carlos M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch Elt 6:33:46 +50:34

Classificação por Equipas · Classificação Geral Final

1. Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 17:10:47 -
2. Swick / Casa Benfica Almodôvar 17:11:07 +0:20
3. CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 17:12:39 +1:52
4. Vulcal - Centro Ciclista do Centro 17:18:57 +8:10
5. Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 17:19:53 +9:06
6. Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 17:20:11 +9:24
7. UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 17:24:14 +13:27
8. C.D.Pataiense/CO2 Auto 17:27:40 +16:53
9. Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 17:37:11 +26:24

10. M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 17:49:43 +38:56

Metas Volantes · Classificação Geral Final

1 46 AFONSO José CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 55 ptos

2 109 SANTOS Gonçalo Vulcal - Centro Ciclista do Centro 35 ptos

3 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 30 ptos

4 11 MARTINS Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar 30 ptos

5 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar 15 ptos

6 4 ROSA Bruno Swick / Casa Benfica Almodôvar 10 ptos

7 39 MACEDO Renato C.D.Pataiense/CO2 Auto 10 ptos

8 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto 5 ptos

9 49 HENRIQUES Andrew CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5 ptos

10 114 BATISTA José Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia 5 ptos

11 32 PEREIRA Ricardo 24horas Altimetria | ONTRACK 5 ptos

12 21 SEQUEIRA Ricardo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5 ptos
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Montanha · Classificação Geral Final

1 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar 27 ptos

2 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 21 ptos

3 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 11 ptos

4 17 PEREIRA Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 3 ptos

5 21 SEQUEIRA Ricardo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 3 ptos

6 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto 1 ptos

7 5 PIRES Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar 1 ptos

Elites · Classificação Geral Final

1 19 LETRAS João Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:43:12
2 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:43:12
3 135 SILVA Guilherme ADECT / CMSANTOS.PT 5:43:42
4 3 GIL Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:43:56
5 49 HENRIQUES Andrew CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:44:16
6 17 PEREIRA Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:44:30
7 5 PIRES Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:44:44
8 74 MARTINS Carlos Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 5:45:40
9 4 ROSA Bruno Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:46:49

10 94 OVIDOR Davidson Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 5:47:27
11 86 GERARDO Fábio UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 5:49:28
12 20 AZEVEDO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:50:18
13 161 SANTOS Bruno C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz 5:50:20
14 105 PEREIRA Miguel Vulcal - Centro Ciclista do Centro 5:51:07
15 48 FRANCISCO Filipe CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:51:11
16 16 RIBEIRO Raúl Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:54:22
17 110 OLIVEIRA Sérgio Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia 5:55:17
18 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:59:27
19 45 CARVALHAES Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:03:07
20 104 RODRIGUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro 6:03:45
21 93 DIAS Pedro Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 6:04:11
22 18 MARQUES Jorge Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 6:04:32
23 106 OLIVEIRA Luís Vulcal - Centro Ciclista do Centro 6:05:37
24 141 GRILO Tiago AMCP BIKE TEAM 6:11:08
25 103 VALINHO Victor Vulcal - Centro Ciclista do Centro 6:13:26
26 102 HENRIQUES Pedro Vulcal - Centro Ciclista do Centro 6:14:05
27 75 CUNHA António Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 6:28:33
28 46 AFONSO José CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:32:00
29 64 BEIRÃO Carlos M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 6:33:46

Master 30 · Classificação Geral Final

1 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:43:12
2 131 SILVA Diogo Cosmati | Domuswood | ADP 5:43:42
3 38 SARAIVA Bruno C.D.Pataiense/CO2 Auto 5:43:48
4 23 LOUREIRO Hélder Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:43:49
5 107 MELO Telmo Vulcal - Centro Ciclista do Centro 5:43:54
6 128 CRESPO Tiago Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense 5:44:03
7 96 MARQUES Daniel Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 5:44:09
8 76 FERREIRA João Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 5:44:20
9 153 GUILHOTO Alexandre CCDRColmealdaTorre|Starmodular|Porta32 5:48:23

10 6 JORGE Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:51:16
11 39 MACEDO Renato C.D.Pataiense/CO2 Auto 5:52:26
12 56 GARCIA João Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 5:52:39
13 129 MADEIRA Filipe Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense 5:52:47
14 158 SANTOS André Alcobaça C C / Crédito Agricola 5:53:12
15 24 AGUIAR Fábio Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:54:45
16 21 SEQUEIRA Ricardo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:57:10
17 113 PINHEIRO Stefan Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia 5:59:05
18 136 RODRIGUES João ADECT / CMSANTOS.PT 5:59:36
19 145 RESENDE Rui MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM 6:00:27
20 112 SILVA João Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia 6:03:37
21 37 PEREIRA Diogo C.D.Pataiense/CO2 Auto 6:06:13
22 95 GASPAR Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 6:07:30
23 50 CALADO Ruben CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:08:37
24 123 FREITAS Pedro Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis 6:10:26
25 8 BIBIU Carlos Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:12:45
26 138 GONÇALVES Rafael ADECT / CMSANTOS.PT 6:13:18
27 28 FAUSTINO João 24horas Altimetria | ONTRACK 6:14:26
28 132 OLIVEIRA Gleyson Cosmati | Domuswood | ADP 6:19:33
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Master 40 · Classificação Geral Final

1 25 SIMÕES Paulo Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:43:50
2 108 PASSOS Bruno Vulcal - Centro Ciclista do Centro 5:43:56
3 88 CASQUINHA Rui UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 5:44:53
4 2 MANSO Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:47:44
5 98 ESTEVES Ricardo Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 5:48:32
6 53 SOUSA Pedro CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:48:36
7 157 CANELO Jose PC Guadiana 5:49:01
8 139 SACRAMENTO Rafael ADECT / CMSANTOS.PT 5:49:51
9 78 SOUSA Cristiano Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 5:50:37

10 60 ALFAIATE Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 5:50:42
11 12 ALEXANDRE Jorge Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:50:49
12 130 SILVA Élio Penacova/CE Gonçalves/Reconco/Azeitonense 5:50:55
13 151 MOURA João Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta 5:51:23
14 41 PEGADO Daniel C.D.Pataiense/CO2 Auto 5:51:31
15 100 GARRIDO Davide Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 5:51:57
16 26 PEREIRA Humberto Grupo Parapedra/Dinazoo/Riomagic/CRP 5:52:09
17 32 PEREIRA Ricardo 24horas Altimetria | ONTRACK 5:53:37
18 9 MENDES Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:54:24
19 67 SWIFT-METCALFE Tomás M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:56:26
20 15 CASTELO José Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:56:44
21 69 COELHO João M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:57:11
22 142 COELHO Marco AMCP BIKE TEAM 5:59:01
23 57 GUERREIRO Rui Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:00:16
24 58 MERÊNCIO José Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:03:08
25 143 CAETANITA David AMCP BIKE TEAM 6:03:24
26 97 MARIANO João Viveiros Vitor Lourenço/ Sintra C. Ciclismo 6:04:00
27 73 SILVA Pedro Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 6:04:32
28 59 SANTOS Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:08:48
29 164 DUARTE João #Individual# 6:10:17
30 11 MARTINS Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:13:41
31 125 ANDRADE José Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis 6:19:04
32 109 SANTOS Gonçalo Vulcal - Centro Ciclista do Centro 6:22:15
33 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:23:10
34 126 BELO Filipe Clube Desportivo Nacional - Moriano Automóveis 6:31:56

Master 50 · Classificação Geral Final

1 152 RODRIGUES Rui Proteu Cycling Team-Casa do Povo Retorta 5:48:02
2 91 FAISCO António UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 5:49:53
3 83 AMARAL Alberto Multimoto/R Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 5:51:00
4 114 BATISTA José Estofos Marques/Soutense/Garagem Paciencia 5:51:13
5 70 ALEIXO José M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:56:09
6 90 CARDOSO Pedro UCA / TERRALEM LDA / PRACER PERFILES 6:07:02
7 54 BRITO Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:12:30
8 61 DIAS Paulo Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:22:37

Master 60 · Classificação Geral Final

1 72 PATO Amílcar M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 6:03:09 6:03:09

Atleta A.C.A. · Classificação Geral Final

1 44 GALHANO Tiago CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:43:12
2 1 OLIVEIRA Filipe Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:43:12
3 135 SILVA Guilherme ADECT / CMSANTOS.PT 5:43:42
4 3 GIL Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:43:56
5 49 HENRIQUES Andrew CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:44:16
6 5 PIRES Ricardo Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:44:44
7 2 MANSO Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:47:44
8 53 SOUSA Pedro CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:48:36
9 139 SACRAMENTO Rafael ADECT / CMSANTOS.PT 5:49:51

10 60 ALFAIATE Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 5:50:42
11 12 ALEXANDRE Jorge Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:50:49
12 48 FRANCISCO Filipe CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:51:11
13 6 JORGE Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:51:16
14 56 GARCIA João Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 5:52:39
15 32 PEREIRA Ricardo 24horas Altimetria | ONTRACK 5:53:37
16 9 MENDES Nuno Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:54:24
17 70 ALEIXO José M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:56:09
18 67 SWIFT-METCALFE Tomás M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:56:26
19 15 CASTELO José Swick / Casa Benfica Almodôvar 5:56:44
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Classificação 3ª Etapa - Rosário/Almodôvar - 54,3 km
média vencedor da etapa: 43,20 km/h

By: Timerspeed, Lda  

20 69 COELHO João M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 5:57:11
21 142 COELHO Marco AMCP BIKE TEAM 5:59:01
22 47 FAUSTINO João CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 5:59:27
23 136 RODRIGUES João ADECT / CMSANTOS.PT 5:59:36
24 57 GUERREIRO Rui Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:00:16
25 45 CARVALHAES Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:03:07
26 58 MERÊNCIO José Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:03:08
27 72 PATO Amílcar M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 6:03:09
28 143 CAETANITA David AMCP BIKE TEAM 6:03:24
29 50 CALADO Ruben CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:08:37
30 59 SANTOS Carlos Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:08:48
31 164 DUARTE João #Individual# 6:10:17
32 141 GRILO Tiago AMCP BIKE TEAM 6:11:08
33 54 BRITO Rui CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:12:30
34 8 BIBIU Carlos Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:12:45
35 138 GONÇALVES Rafael ADECT / CMSANTOS.PT 6:13:18
36 11 MARTINS Luís Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:13:41
37 28 FAUSTINO João 24horas Altimetria | ONTRACK 6:14:26
38 61 DIAS Paulo Centro de Ciclismo de Loulé/ITN -Mecânica e Peças 6:22:37
39 14 RAMOS Daniel Swick / Casa Benfica Almodôvar 6:23:10
40 46 AFONSO José CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 6:32:00
41 64 BEIRÃO Carlos M.A.Nunes/G-Ride/Burger-Ranch 6:33:46
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